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STAMPA ELENCO PARTECIPANTI/AZIONISTI  
ASSENZE ALLE VOTAZIONI

AZIONI Voto MaggioratoAZIONI Ordinarie Assemblea Ordinaria Assemblea StraordinariaN° PARTECIPANTE/ AZIONISTA
1 2 3 Rappresentate Dettaglio Rappresentate DettaglioRAPPRESENTATO 4 5 6 7 

- - - -- - -2 6.231.201COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITÀ DI SUBDELEGATO 135-NOVIES 
TUF (ST.TREVISAN) IN PERSONA DI CLAUDIO CATTANEO

- PER DELEGA DI
7.7251199SEIU HEALTH CARE EMPLOYEES PENSION FUND F F C F F C F

2.107ABU DHABI PENSION FUND F F F F F C F

15.251ACADIAN ALL COUNTRY WORLD EX US FUND F F F F F F F

862ACADIAN BWGI MULTI-STRATEGY FUND F F F F F F F

2.003ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND F F F F F F F

8.695ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP EQUITY II FUND LLC F F F F F F F

216.664ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND F F F F F F F

1.668ACADIAN NON US ALL CAP EQUITY FUND USD HEDGED LLC F F F F F F F

54.175ACADIAN NON US MICROCAP EQUITY FUND LLC F F F F F F F

85.930ACADIAN NON-US SMALL-CAP LONG-SHORT EQUITY FUND LLC F F F F F F F

236.321ACOMEA ITALIA F F F F F F F

3.311ADVANCED SERIES TRUST AST GLOBAL BOND PORTFOLIO F F F F F F F

9.760ADVANCED SMALL CAPS EURO F F F F F F F

39ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION F F F F F F F

16ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION F F F F F C F

54.000ALGEBRIS UCITS FUNDS PLC - ALGEBRIS CORE ITALY FUND F F F F F F F

6.204ALGERT GLOBAL EQUITY MARKET NEUTRAL MASTER FUND LP F F F F F F F

267.469ALLIANZ GLOBAL INVESTORS FUND F F A F F F F

128.747ALLIANZ GLOBAL INVESTORS GMBH FOR ALLIANZ WACHSTUM EUROLAND F F A F F F F

421ALLIANZGI-FONDS DSPT F F A F F F F

11.267ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREMENT TRUST F F F F F F F

6.699AMERICAN CENTURY ETF TRUST AVANTIS INT SMALL CAP VALUE FUND F F F F F F F

4.417AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL EQUITY ETF F F F F F F F

223AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL EQUITY FUND F F F F F F F

82.772AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL SMALL CAP VALUE F F F F F F F

29.357AMUNDI EUROPE MICROCAPS F F C F F F F

159AMUNDI INDEX EUROPE EX UK SMALL AND MID CAP FUND F F C F F F F

472AMUNDI MSCI EUROPE SMALL CAP ESG CLIMATE NET ZERO AMBITION CTB F F C F F F F

44.226AMUNDI SGR SPA / AMUNDI RISPARMIO ITALIA F F C F F F F

29.651AQR ABS RETURN MASTER NON FLIP F F F F F F F

14AQR DELPHI LONG-SHORT EQUITY MASTER ACCOUNT L.P. PORTFOLIO MARGIN ACCT F F F F F F F

4.122ARIZONA STATE RETIREMENT SYSTEM F F F F F F F

50.000AXA MPS FINANCIAL DESIGNATED ACTIVITY CO F F F F F F F

28.000AXA WORLD FUNDS F F F F F F F

90.000AXA WORLD FUNDS F F F F F F F

25.000AZ FUND 1 AZ ALLOCATION PIR ITALIAN EXCELLENCE 70 F F F F F F F

50.000AZ FUND 1-AZ ALLOCATION-ITALIAN LONG TERM OPPORTUNITIES F F F F F F F
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10.000AZIMUT CAPITAL MANAGEMENT SGR S.P.A F F F F F F F

90.000BANOR SICAV F F F F F F F

1.158BLACKROCK ASSET MANAGEMENT SCHWEIZ AG ON BEHALF OF ISHARES WORLD EX 
SWITZERLAND SMALL CAP EQUITY

F F F F F F F

2.019BLACKROCK AUTHORISED CONTRACTUAL SCHEME I F F F F F F F

78.243BLACKROCK INSTITUTIONAL TRUST COMPANY, N.A. INVESTMENT FUNDS FOR 
EMPLOYEE BENEFIT TRUSTS

F F F F F F F

2.236BLACKROCK MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX FUND B (EAFESMLB F F F F F F F

11BLK MAGI FUND A SERIES TRUST F F F F F F F

2.237BLUE CROSS AND BLUE SHIELD OF KANSAS, INC F F F F F F F

2.348BNP PARIBAS EQUITY - FOCUS ITALIA F F A F F F F

66.930BNPP MODERATE - FOCUS ITALIA F F A F F F F

14.193CALIFORNIA STATE TEACHERS` RETIREMENT SYSTEM F F F F F F F

25.000CARPIMKO PTES ET MOYENN CAPI C F F F F F F F

3.370CC AND L Q GLOBAL EQUITY MARKET NEUTRAL MASTER FUND LTD F F F F F F F

1.646CC AND L Q MARKET NEUTRAL FUND F F F F F F F

1.168CC AND L Q MARKET NEUTRAL FUND II F F F F F F F

2.971CC AND L US Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II F F F F F F F

7CC&L MULTI-STRATEGY FUND F F F F F F F

32CC&L Q 140/40 FUND F F F F F F F

61CC&L Q GLOBAL SMALL CAP EQUITY FUND F F F F F F F

41CC&L Q INTERNATIONAL SMALL CAP EQUITY FUND F F F F F F F

1CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND II F F F F F F F

135CC&L U.S. Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II F F F F F F F

117.300CITY OF NEW YORK GROUP TRUST A F F F F F F

493CITY OF PHILADELPHIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM. F F C F F C F

15.467COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND F F F F F F F

2.557COLLEGES OF APPLIED ARTS AND TECHNOLOGY PENSION P F F F F F F F

10.584COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA PUBLIC SCHOOL EMPLOYEES RETIR F F F F F F F

15.005CONSTELLATION DEFINED CONTRIBUTION RETIREMENT PLAN TRUST F F F F F F F

5.508CONSTELLATION PENSION MASTER TRUST F F F F F F F

6.667CUBIST CORE INVESTMENTS LLC C/O FINSCO LIMITED F F F F F F F

5.868CUBIST CORE INVESTMENTS, L.P. C/O POINT72 F F F F F F F

20D. E. SHAW ALL COUNTRY GLOBAL ALPHA PLUS PORTFOLIOS L.L.C. F F F F F F F

52D.E. SHAW ALL COUNTRY GLOBAL ALPHA PLUS PORTFOLIOS II L.L.C F F F F F F F

74D.E. SHAW OCULUS INTL NON FLIP F F F F F F F

63DE SHAW ALL COUNTRY GLOBAL ALPHA EXTENSION PORTFOLIOS LLC F F F F F F F

1.840DEKA-RAB F F F F F F F

161.737DNCA ACTIONS EURO PME F F F F F F F

2.762DOMINION ENERGY INC. DEFINED BENEFIT MASTER TRUST F F F F F F F

35.635DORVAL MANAGEURS SMALL CAP EUR F F F F F F F
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351.924ECHIQUIER VALUE EURO F F F F F F F

10.000ECOFI AVENIR PLUS F F C F F C C

44EMN ASC FUND LP F F F F F F F

17.659EXELON CORPORATION DEFINED CONTRIBUTION RETIREMENT PLANS MASTER TRUST F F F F F F F

9.587EXELON CORPORATION PENSION MASTER RETIREMENT TRUST F F F F F F F

3.760FIDELITY CONCORD STREET TRUST: FIDELITY SAI INTERNATIONAL S F F F F F F F

30.693FONDOPOSTE F F A A A A A

33.519FONDS DE RESERVE POUR LES RETRAITES F F F F F F F

347.064GOVERNMENT OF NORWAY F F F F F F F

587IAM NATIONAL PENSION FUND F F C F F C F

178INDIANA PUBLIC RETIREMENT SYSTEM F F F F F F F

9.317INTERNATIONAL CORE EQUITY PORTFOLIO OF DFA INVESTMENT DIMENSIONS GROUP 
INC

F F F F F F F

42.993ISHARES CORE MSCI EAFE ETF F F F F F F F

6.935ISHARES CORE MSCI EAFE IMI INDEX ETF F F F F F F F

59.418ISHARES MSCI EAFE SMALL-CAP ETF F F F F F F F

909ISHARES MSCI EUROPE IMI INDEX ETF F F F F F F F

1.280ISHARES MSCI EUROPE SMALL-CAP ETF F F F F F F F

10.051ISHARES VII PLC F F F F F F F

1.347JHF II INT`L SMALL CO FUND F F F F F F F

50.266JPMORGAN FUNDS F F F F F F F

11.973KAPITALFORENINGEN INVESTIN PRO - GLOBAL LARGE CAP MARKET NEU C/O AQR 
CAPITAL MANAGEMENT LLC

F F F F F F F

657.888LAZARD FRERES BANQUE SA F F F F F F F

702LEGAL & GENERAL ICAV. F F F F F C F

7.658LEGAL AND GENERAL ASSURANCE (PENSIONS MANAGEMENT) LIMITED F F F F F C F

22.500LMDG SMID CAP F F F F F F F

7LOCKHEED MARTIN CORPORATION MASTER RETIREMENT TRUST F F C F F F F

1.902LOS ANGELES CITY EMPLOYEES` RETIREMENT SYSTEM F F F F F F F

1.874LOS ANGELES COUNTY EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATI F F F F F F F

1.326LVIP DIMENSIONAL INTERNATIONAL CORE EQUITY FUND F F F F F F F

5.424LYXINDX FUND - LYXOR MSCI EMU F F C F F F F

48.785LYXOR FTSE ITALIA MID CAP PIR F F C F F F F

2.258MACKENZIE INTERNATIONAL QUANTITATIVE SMALL CAP FUND F F F F F F F

10.618MACKENZIE INTERNATIONAL QUANTITATIVE SMALL CAP MASTER FUND C F F F F F F F

825MARYLAND STATE RETIREMENT PENSION SYSTEM F F F F F F F

3.309MERCER QIF COMMON CONTRACTUAL FUND F F F F F C F

1.591MERCER QIF FUND PLC F F F F F C F

4.576MERCER UCITS COMMON CONTRACTUALFUND F F F F F F F

15.108METIS EQUITY TRUST. F F F F F F F

576MSCI ACWI EX-U.S. IMI INDEX FUND B2 F F F F F F F
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2.550MUL- LYX FTSE IT ALL CAP PIR 2 F F C F F F F

9.981MUNICIPAL EMPLOYEES ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO F F F F F F F

8.178NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST F F F F F F F

28.524NEW YORK STATE COMMON RETIREMENT FUND F F F F F F F

435NORTHERN TRUST COMMON ALL COUNTRY WORLD EX-US INVESTABLE MAR F F F F F C F

14.534NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST F F F F F C F

1NOVA SCOTIA HEALTH EMPLOYEES PENSION PLAN F F F F F F F

96.848OLD WESTBURY SMALL AND MID CAP STRATEGIES FUND. F F F F F F F

501ONEPATH GLOBAL SHARES - SMALL CAP (UNHEDGED) INDEXPOOL F F F F F F F

34.117PASTEUR ACTIONS F F C F F F F

17.245PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND F F F F F F F

13.000PIR EQUITY AXA ASSICURAZIONI F F F F F F F

2.182POLICEMEN`S ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO F F F F F F F

137.651PRICOS F F F F F F F

3.613PRICOS DEFENSIVE F F F F F F F

9.242PRICOS SRI F F F F F F F

6.160PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION OF COLORADO F F F F F F F

62.783PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO F F F F F F F

144.888QUADRIGE EUROPE MIDCAPS F F F F F F F

53.739RAIFFEISEN KAPITALANLAGE GMBH VALIDA AKTIEN EUROPA 1 F F A F F F F

20.573ROCHE BRUNE EURO PME FCP F F F F F F F

2.241SBC MASTER PENSION TRUST F F F F F F F

24.368SCHWAB INTERNATIONAL SMALLCAP EQUITY ETF F F F F F F F

169SHELL CANADA 2007 PENSION PLAN F F F F F F F

893SHELL PENSIONS TRUST LIMITED AS TRUSTEE OF SHELL CONTRIBUTORY PENSION 
FUND

F F F F F F F

88SHELL TRUST (BERMUDA) LIMITED AS TRUSTEE OF THE SHELL INTERNATIONAL 
PENSION FUND

F F F F F F F

352SHELL TRUST (BERMUDA) LTD AS TRUSTEE OF THE SHELL OVERSEAS CONTRIBUTORY 
PENSION FUND

F F F F F F F

1.117SOUTHERN CALIFORNIA UNITED FOOD AND COMMERCIAL WORKERS UNIONS AND 
FOOD EMPLOYERS JOINT PENSION

F F F F F F F

7.520SPDR PORTFOLIO DEVELOPED WORLD EXUS ETF F F F F F C F

408SPDR PORTFOLIO EUROPE ETF F F F F F C F

13.512SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF F F F F F C F

5.218SSB MSCI EAFE SMALL CAP INDEX SECURITIES LENDING COMMON FND F F F F F C F

7.681SSGA SPDR ETFS EUROPE I PUBLIC LIMITED COMPANY F F F F F C F

4.052SSGA SPDR ETFS EUROPE II PUBLICLIMITED COMPANY F F F F F C F

29.159SST GLOB ADV TAX EXEMPT RETIREMENT PLANS F F F F F C F

39.146STATE OF NEW JERSEY COMMON PENSION FUND D F F F F F F F

523STATE OF WISCONSIN INVESTMENT BOARD F F F F F F F
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4.132STATE STREET GLOBAL ALL CAP EQUITY EXUS INDEX PORTFOLIO F F F F F C F

22.223STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM OF OHIO F F F F F F F

1.376STICHTING PENSIOENFONDS HORECA AND CATERING F F F F F C F

339STICHTING PENSIOENFONDS VOOR HUISARTSEN F F F F F F F

2.191STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS F F F F F F F

2.374STICHTING SHELL PENSIOENFONDS F F F F F F F

16.654TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM F F F F F F F

30.174THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION F F F F F F F

11.036THE CONTINENTAL SMALL COMPANY SERIES NY F F F F F F F

733.251THE HIGHCLERE INTERNATIONAL INVESTORS SMALLER COMPANIES FUND F F F F F F F

6.277THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA F F F F F F F

2.283THE STATE OF CONNECTICUT, ACTING THROUGH ITS TREASURER F F F F F F F

19.300TWO SIGMA ABSOLUTE RETURN PORTFOLIO LLC. C/O CORPORATION SERVICE 
COMPANY

F F F F F F F

5.400TWO SIGMA EQUITY RISK PREMIA PORTFOLIO LLC. F F F F F F F

200TWO SIGMA EQUITY SPECTRUM PORTFOLIO LLC C/O TWO SIGMA INVESTMENTS LP F F F F F F F

2.800TWO SIGMA INTERNATIONAL CORE F F F F F F F

2.100TWO SIGMA WORLD CORE FUND LP F F F F F F F

2.570UBS FUND MANAGEMENT (SWITZERLAND) AG ON BEHALF OF ZURICH 
INVESTINSTITUTIONAL FUNDS

F F F F F F F

882UBS FUND MANAGEMENT (SWITZERLAND) AG. F F F F F F F

2.920UBS LUX FUND SOLUTIONS F F F F F F F

28.267UPS GROUP TRUST F F F F F F F

3.868VAERDIPAPIRFONDEN SPARINVEST INDEX F F F F F F F

101.247VANGUARD DEVELOPED MARKETS INDEX FUND F F F F F F F

283VANGUARD ESG DEVELOPED WORLD ALL CAP EQ INDEX FND UK F F F F F F F

9.629VANGUARD ESG INTERNATIONAL STOCK ETF F F F F F F F

29.449VANGUARD EUROPEAN STOCK INDEX FUND F F F F F F F

2.265VANGUARD FIDUCIARY TRUST COMPANY DEVELOPED MARKETS INDEX TRUST F F F F F F F

15.747VANGUARD FIDUCIARY TRUST COMPANY INSTITUTIONAL TOTAL INTERNATIONAL 
STOCK MARKET INDEX TRUST

F F F F F F F

82.062VANGUARD FIDUCIARY TRUST COMPANY INSTITUTIONAL TOTAL INTERNATIONAL 
STOCK MARKET INDEX TRUST II

F F F F F F F

38.218VANGUARD FTSE ALLWORLD EXUS SMALLCAP INDEX FUND F F F F F F F

1.179VANGUARD FTSE DEVELOPED ALL CAPEX NORTH AMERICA INDEX ETF F F F F F F F

168VANGUARD FTSE DEVELOPED EUROPE ALL CAP INDEX ETF F F F F F F F

127VANGUARD FUNDS PUBLIC LIMITED COMPANY F F F F F F F

2.271VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES INDEX FUND F F F F F F F

9.671VANGUARD INVESTMENT SERIES PUBLIC LIMITED COMPANY F F F F F F F

168.856VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND F F F F F F F

6.496VANGUARD TOTAL WORLD STOCK INDEX FUND F F F F F F F
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3.333VANTAGETRUST III MASTER COLLECTIVE INVESTMENT FUNDS TRUST F F F F F F F

1.465VERDIPAPIRFONDET KLP AKSJEGLOBAL SMALL CAP INDEKS I F F F F F F F

18VIF ICVC VANGUARD FTSE GLOBAL ALL CAP INDEX FUND F F F F F F F

1.561VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM F F F F F F F

4.575WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD F F F F F C F

19.106WEST VIRGINIA INVESTMENT MANAGEMENT BOARD F F F F F F F

49XTRACKERS MSCI EUROZONE HEDGED EQUITY ETF F F F F F F F

- - - -- - -13.970.5001 COMPUTERSHARE SPA RAPPRESENTANTE DESIGNATO IN QUALITÀ DI DELEGATO 
135-UNDECIES TUF IN PERSONA DI CLAUDIO CATTANEO

- PER DELEGA DI
13.970.500BI.FIN. S.R.L. F F F F F F F

 Intervenuti n° 1  rappresentanti per delega 6.231.201  azioni Ordinarie e 13.970.500 azioni Voto Maggiorato 

Legenda:
1 Approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022
2 Deliberazione in merito alla destinazione dell’utile di esercizio 2022 di Biesse S.p.A
3 Relazione sulla Politica in materia di Remunerazione e sui Compensi corrisposti. Voto consultivo sulla Seconda Sezione
4 Modifiche allo Statuto Sociale: modifica art. 2 relativa all’oggetto sociale
5 Modifiche allo Statuto Sociale: modifica art. 11 relativa alla possibilità della società di avvalersi del Rappresentante Designato
6 Modifiche allo statuto sociale: introduzione art. 15-bis
7 Modifiche allo Statuto Sociale: modifiche art. 16 e 19-bis

F= Favorevole; C= Contrario; A= Astenuto; - Non Votante; X: Assente alla votazione 
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Elenco Intervenuti (Tutti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria/Straordinaria 

TitolareBadge Straordinaria
Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente ORDINARIE VOTO MAGGIORORDINARIE VOTO MAGGIOR

Ordinaria

1 COMPUTERSHARE SPA RAPPRESENTANTE DESIGNATO IN QUALITÀ DI 
DELEGATO 135-UNDECIES TUF IN PERSONA DI CLAUDIO CATTANEO

0 0 0 0

13.970.5000BI.FIN. S.R.L. 13.970.5001 D
0 0Totale azioni  : 13.970.500 13.970.500

2 COMPUTERSHARE SPA RAPPR. DESIGNATO IN QUALITÀ DI SUBDELEGATO 
135-NOVIES TUF (ST.TREVISAN) IN PERSONA DI CLAUDIO CATTANEO

0 0 0 0

421ALLIANZGI-FONDS DSPT 4211 D
168.856VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND 168.8562 D

78.243BLACKROCK INSTITUTIONAL TRUST COMPANY, N.A. INVESTMENT 
FUNDS FOR EMPLOYEE BENEFIT TRUSTS

78.2433 D

2.374STICHTING SHELL PENSIOENFONDS 2.3744 D
352SHELL TRUST (BERMUDA) LTD AS TRUSTEE OF THE SHELL OVERSEAS 

CONTRIBUTORY PENSION FUND
3525 D

11.267ALTRIA CLIENT SERVICES MASTER RETIREMENT TRUST 11.2676 D
82.062VANGUARD FIDUCIARY TRUST COMPANY INSTITUTIONAL TOTAL 

INTERNATIONAL STOCK MARKET INDEX TRUST II
82.0627 D

9.629VANGUARD ESG INTERNATIONAL STOCK ETF 9.6298 D
28.524NEW YORK STATE COMMON RETIREMENT FUND 28.5249 D

2.236BLACKROCK MSCI EAFE SMALL CAP EQUITY INDEX FUND B (EAFESMLB 2.23610 D
339STICHTING PENSIOENFONDS VOOR HUISARTSEN 33911 D
576MSCI ACWI EX-U.S. IMI INDEX FUND B2 57612 D

2.271VANGUARD INTERNATIONAL SMALL COMPANIES INDEX FUND 2.27113 D
88SHELL TRUST (BERMUDA) LIMITED AS TRUSTEE OF THE SHELL 

INTERNATIONAL PENSION FUND
8814 D

15.747VANGUARD FIDUCIARY TRUST COMPANY INSTITUTIONAL TOTAL 
INTERNATIONAL STOCK MARKET INDEX TRUST

15.74715 D

3.333VANTAGETRUST III MASTER COLLECTIVE INVESTMENT FUNDS TRUST 3.33316 D
893SHELL PENSIONS TRUST LIMITED AS TRUSTEE OF SHELL CONTRIBUTORY 

PENSION FUND
89317 D

2.107ABU DHABI PENSION FUND 2.10718 D
13.000PIR EQUITY AXA ASSICURAZIONI 13.00019 D
66.930BNPP MODERATE - FOCUS ITALIA 66.93020 D
50.000AZ FUND 1-AZ ALLOCATION-ITALIAN LONG TERM OPPORTUNITIES 50.00021 D
10.000AZIMUT CAPITAL MANAGEMENT SGR S.P.A 10.00022 D
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Elenco Intervenuti (Tutti ordinati cronologicamente)

Assemblea Ordinaria/Straordinaria 

TitolareBadge Straordinaria
Tipo Rap. Deleganti / Rappresentati legalmente ORDINARIE VOTO MAGGIORORDINARIE VOTO MAGGIOR

Ordinaria

25.000AZ FUND 1 AZ ALLOCATION PIR ITALIAN EXCELLENCE 70 25.00023 D
1.840DEKA-RAB 1.84024 D
2.348BNP PARIBAS EQUITY - FOCUS ITALIA 2.34825 D

54.000ALGEBRIS UCITS FUNDS PLC - ALGEBRIS CORE ITALY FUND 54.00026 D
351.924ECHIQUIER VALUE EURO 351.92427 D

9.671VANGUARD INVESTMENT SERIES PUBLIC LIMITED COMPANY 9.67128 D
127VANGUARD FUNDS PUBLIC LIMITED COMPANY 12729 D

2.241SBC MASTER PENSION TRUST 2.24130 D
1.646CC AND L Q MARKET NEUTRAL FUND 1.64631 D
3.370CC AND L Q GLOBAL EQUITY MARKET NEUTRAL MASTER FUND LTD 3.37032 D
2.971CC AND L US Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II 2.97133 D
1.168CC AND L Q MARKET NEUTRAL FUND II 1.16834 D

74D.E. SHAW OCULUS INTL NON FLIP 7435 D
29.651AQR ABS RETURN MASTER NON FLIP 29.65136 D

501ONEPATH GLOBAL SHARES - SMALL CAP (UNHEDGED) INDEXPOOL 50137 D
90.000BANOR SICAV 90.00038 D
33.519FONDS DE RESERVE POUR LES RETRAITES 33.51939 D
30.693FONDOPOSTE 30.69340 D
50.266JPMORGAN FUNDS 50.26641 D

9.242PRICOS SRI 9.24242 D
3.613PRICOS DEFENSIVE 3.61343 D

137.651PRICOS 137.65144 D
657.888LAZARD FRERES BANQUE SA 657.88845 D

38.218VANGUARD FTSE ALLWORLD EXUS SMALLCAP INDEX FUND 38.21846 D
29.449VANGUARD EUROPEAN STOCK INDEX FUND 29.44947 D

216.664ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP FUND 216.66448 D
2.003ACADIAN INTERNATIONAL ALL CAP FUND 2.00349 D

169SHELL CANADA 2007 PENSION PLAN 16950 D
4.122ARIZONA STATE RETIREMENT SYSTEM 4.12251 D
8.695ACADIAN INTERNATIONAL SMALL CAP EQUITY II FUND LLC 8.69552 D

54.175ACADIAN NON US MICROCAP EQUITY FUND LLC 54.17553 D
1.668ACADIAN NON US ALL CAP EQUITY FUND USD HEDGED LLC 1.66854 D

7LOCKHEED MARTIN CORPORATION MASTER RETIREMENT TRUST 755 D
523STATE OF WISCONSIN INVESTMENT BOARD 52356 D

17.245PENSION RESERVES INVESTMENT TRUST FUND 17.24557 D
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3.311ADVANCED SERIES TRUST AST GLOBAL BOND PORTFOLIO 3.31158 D
3.868VAERDIPAPIRFONDEN SPARINVEST INDEX 3.86859 D

50.000AXA MPS FINANCIAL DESIGNATED ACTIVITY CO 50.00060 D
49XTRACKERS MSCI EUROZONE HEDGED EQUITY ETF 4961 D

30.174THE CLEVELAND CLINIC FOUNDATION 30.17462 D
39ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION 3963 D
16ALASKA PERMANENT FUND CORPORATION 1664 D

1.561VIRGINIA RETIREMENT SYSTEM 1.56165 D
10.584COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA PUBLIC SCHOOL EMPLOYEES 

RETIR
10.58466 D

1.376STICHTING PENSIOENFONDS HORECA AND CATERING 1.37667 D
15.251ACADIAN ALL COUNTRY WORLD EX US FUND 15.25168 D
62.783PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM OF OHIO 62.78369 D

178INDIANA PUBLIC RETIREMENT SYSTEM 17870 D
28.267UPS GROUP TRUST 28.26771 D
44.226AMUNDI SGR SPA / AMUNDI RISPARMIO ITALIA 44.22672 D

11BLK MAGI FUND A SERIES TRUST 1173 D
34.117PASTEUR ACTIONS 34.11774 D
48.785LYXOR FTSE ITALIA MID CAP PIR 48.78575 D

5.424LYXINDX FUND - LYXOR MSCI EMU 5.42476 D
2.550MUL- LYX FTSE IT ALL CAP PIR 2 2.55077 D

882UBS FUND MANAGEMENT (SWITZERLAND) AG. 88278 D
347.064GOVERNMENT OF NORWAY 347.06479 D

702LEGAL & GENERAL ICAV. 70280 D
1.465VERDIPAPIRFONDET KLP AKSJEGLOBAL SMALL CAP INDEKS I 1.46581 D
7.7251199SEIU HEALTH CARE EMPLOYEES PENSION FUND 7.72582 D

493CITY OF PHILADELPHIA PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT SYSTEM. 49383 D
6.160PUBLIC EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATION OF COLORADO 6.16084 D

15.005CONSTELLATION DEFINED CONTRIBUTION RETIREMENT PLAN TRUST 15.00585 D
5.508CONSTELLATION PENSION MASTER TRUST 5.50886 D

435NORTHERN TRUST COMMON ALL COUNTRY WORLD EX-US INVESTABLE 
MAR

43587 D

15.108METIS EQUITY TRUST. 15.10888 D
10.618MACKENZIE INTERNATIONAL QUANTITATIVE SMALL CAP MASTER FUND 

C
10.61889 D
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733.251THE HIGHCLERE INTERNATIONAL INVESTORS SMALLER COMPANIES 
FUND

733.25190 D

2.182POLICEMEN`S ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO 2.18291 D
14.534NORTHERN TRUST GLOBAL INVESTMENTS COLLECTIVE FUNDS TRUST 14.53492 D

8.178NATIONAL RAILROAD RETIREMENT INVESTMENT TRUST 8.17893 D
1.117SOUTHERN CALIFORNIA UNITED FOOD AND COMMERCIAL WORKERS 

UNIONS AND FOOD EMPLOYERS JOINT PENSION
1.11794 D

9.587EXELON CORPORATION PENSION MASTER RETIREMENT TRUST 9.58795 D
17.659EXELON CORPORATION DEFINED CONTRIBUTION RETIREMENT PLANS 

MASTER TRUST
17.65996 D

2.762DOMINION ENERGY INC. DEFINED BENEFIT MASTER TRUST 2.76297 D
9.981MUNICIPAL EMPLOYEES ANNUITY AND BENEFIT FUND OF CHICAGO 9.98198 D

19.106WEST VIRGINIA INVESTMENT MANAGEMENT BOARD 19.10699 D
1.902LOS ANGELES CITY EMPLOYEES` RETIREMENT SYSTEM 1.902100 D
2.019BLACKROCK AUTHORISED CONTRACTUAL SCHEME I 2.019101 D

22.223STATE TEACHERS RETIREMENT SYSTEM OF OHIO 22.223102 D
5.868CUBIST CORE INVESTMENTS, L.P. C/O POINT72 5.868103 D

85.930ACADIAN NON-US SMALL-CAP LONG-SHORT EQUITY FUND LLC 85.930104 D
5.400TWO SIGMA EQUITY RISK PREMIA PORTFOLIO LLC. 5.400105 D

11.973KAPITALFORENINGEN INVESTIN PRO - GLOBAL LARGE CAP MARKET NEU 
C/O AQR CAPITAL MANAGEMENT LLC

11.973106 D

20D. E. SHAW ALL COUNTRY GLOBAL ALPHA PLUS PORTFOLIOS L.L.C. 20107 D
14AQR DELPHI LONG-SHORT EQUITY MASTER ACCOUNT L.P. PORTFOLIO 

MARGIN ACCT
14108 D

862ACADIAN BWGI MULTI-STRATEGY FUND 862109 D
63DE SHAW ALL COUNTRY GLOBAL ALPHA EXTENSION PORTFOLIOS LLC 63110 D
52D.E. SHAW ALL COUNTRY GLOBAL ALPHA PLUS PORTFOLIOS II L.L.C 52111 D
44EMN ASC FUND LP 44112 D

6.204ALGERT GLOBAL EQUITY MARKET NEUTRAL MASTER FUND LP 6.204113 D
7CC&L MULTI-STRATEGY FUND 7114 D

32CC&L Q 140/40 FUND 32115 D
1CC&L Q MARKET NEUTRAL FUND II 1116 D

3.760FIDELITY CONCORD STREET TRUST: FIDELITY SAI INTERNATIONAL S 3.760117 D
1.347JHF II INT`L SMALL CO FUND 1.347118 D

11.036THE CONTINENTAL SMALL COMPANY SERIES NY 11.036119 D
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7.658LEGAL AND GENERAL ASSURANCE (PENSIONS MANAGEMENT) LIMITED 7.658120 D
96.848OLD WESTBURY SMALL AND MID CAP STRATEGIES FUND. 96.848121 D

9.317INTERNATIONAL CORE EQUITY PORTFOLIO OF DFA INVESTMENT 
DIMENSIONS GROUP INC

9.317122 D

2.800TWO SIGMA INTERNATIONAL CORE 2.800123 D
2.100TWO SIGMA WORLD CORE FUND LP 2.100124 D

200TWO SIGMA EQUITY SPECTRUM PORTFOLIO LLC C/O TWO SIGMA 
INVESTMENTS LP

200125 D

19.300TWO SIGMA ABSOLUTE RETURN PORTFOLIO LLC. C/O CORPORATION 
SERVICE COMPANY

19.300126 D

1NOVA SCOTIA HEALTH EMPLOYEES PENSION PLAN 1127 D
41CC&L Q INTERNATIONAL SMALL CAP EQUITY FUND 41128 D
61CC&L Q GLOBAL SMALL CAP EQUITY FUND 61129 D

135CC&L U.S. Q MARKET NEUTRAL ONSHORE FUND II 135130 D
6.667CUBIST CORE INVESTMENTS LLC C/O FINSCO LIMITED 6.667131 D

472AMUNDI MSCI EUROPE SMALL CAP ESG CLIMATE NET ZERO AMBITION 
CTB

472132 D

25.000CARPIMKO PTES ET MOYENN CAPI C 25.000133 D
159AMUNDI INDEX EUROPE EX UK SMALL AND MID CAP FUND 159134 D

144.888QUADRIGE EUROPE MIDCAPS 144.888135 D
35.635DORVAL MANAGEURS SMALL CAP EUR 35.635136 D

9.760ADVANCED SMALL CAPS EURO 9.760137 D
161.737DNCA ACTIONS EURO PME 161.737138 D

20.573ROCHE BRUNE EURO PME FCP 20.573139 D
22.500LMDG SMID CAP 22.500140 D
29.357AMUNDI EUROPE MICROCAPS 29.357141 D
10.000ECOFI AVENIR PLUS 10.000142 D

236.321ACOMEA ITALIA 236.321143 D
2.557COLLEGES OF APPLIED ARTS AND TECHNOLOGY PENSION P 2.557144 D
2.258MACKENZIE INTERNATIONAL QUANTITATIVE SMALL CAP FUND 2.258145 D
2.191STICHTING PHILIPS PENSIOENFONDS 2.191146 D

283VANGUARD ESG DEVELOPED WORLD ALL CAP EQ INDEX FND UK 283147 D
18VIF ICVC VANGUARD FTSE GLOBAL ALL CAP INDEX FUND 18148 D

59.418ISHARES MSCI EAFE SMALL-CAP ETF 59.418149 D
1.280ISHARES MSCI EUROPE SMALL-CAP ETF 1.280150 D
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42.993ISHARES CORE MSCI EAFE ETF 42.993151 D
6.935ISHARES CORE MSCI EAFE IMI INDEX ETF 6.935152 D

909ISHARES MSCI EUROPE IMI INDEX ETF 909153 D
10.051ISHARES VII PLC 10.051154 D

1.158BLACKROCK ASSET MANAGEMENT SCHWEIZ AG ON BEHALF OF ISHARES 
WORLD EX SWITZERLAND SMALL CAP EQUITY

1.158155 D

267.469ALLIANZ GLOBAL INVESTORS FUND 267.469156 D
28.000AXA WORLD FUNDS 28.000157 D
90.000AXA WORLD FUNDS 90.000158 D

2.920UBS LUX FUND SOLUTIONS 2.920159 D
24.368SCHWAB INTERNATIONAL SMALLCAP EQUITY ETF 24.368160 D

587IAM NATIONAL PENSION FUND 587161 D
16.654TENNESSEE CONSOLIDATED RETIREMENT SYSTEM 16.654162 D

168VANGUARD FTSE DEVELOPED EUROPE ALL CAP INDEX ETF 168163 D
1.179VANGUARD FTSE DEVELOPED ALL CAPEX NORTH AMERICA INDEX ETF 1.179164 D
4.575WASHINGTON STATE INVESTMENT BOARD 4.575165 D
2.570UBS FUND MANAGEMENT (SWITZERLAND) AG ON BEHALF OF ZURICH 

INVESTINSTITUTIONAL FUNDS
2.570166 D

4.052SSGA SPDR ETFS EUROPE II PUBLICLIMITED COMPANY 4.052167 D
14.193CALIFORNIA STATE TEACHERS` RETIREMENT SYSTEM 14.193168 D

117.300CITY OF NEW YORK GROUP TRUST 117.300169 D
2.283THE STATE OF CONNECTICUT, ACTING THROUGH ITS TREASURER 2.283170 D
7.681SSGA SPDR ETFS EUROPE I PUBLIC LIMITED COMPANY 7.681171 D

825MARYLAND STATE RETIREMENT PENSION SYSTEM 825172 D
2.237BLUE CROSS AND BLUE SHIELD OF KANSAS, INC 2.237173 D

39.146STATE OF NEW JERSEY COMMON PENSION FUND D 39.146174 D
128.747ALLIANZ GLOBAL INVESTORS GMBH FOR ALLIANZ WACHSTUM 

EUROLAND
128.747175 D

4.576MERCER UCITS COMMON CONTRACTUALFUND 4.576176 D
1.591MERCER QIF FUND PLC 1.591177 D
3.309MERCER QIF COMMON CONTRACTUAL FUND 3.309178 D
6.277THE REGENTS OF THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA 6.277179 D
4.132STATE STREET GLOBAL ALL CAP EQUITY EXUS INDEX PORTFOLIO 4.132180 D
1.874LOS ANGELES COUNTY EMPLOYEES RETIREMENT ASSOCIATI 1.874181 D
1.326LVIP DIMENSIONAL INTERNATIONAL CORE EQUITY FUND 1.326182 D
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29.159SST GLOB ADV TAX EXEMPT RETIREMENT PLANS 29.159183 D
5.218SSB MSCI EAFE SMALL CAP INDEX SECURITIES LENDING COMMON FND 5.218184 D

15.467COLLEGE RETIREMENT EQUITIES FUND 15.467185 D
7.520SPDR PORTFOLIO DEVELOPED WORLD EXUS ETF 7.520186 D

13.512SPDR S&P INTERNATIONAL SMALL CAP ETF 13.512187 D
408SPDR PORTFOLIO EUROPE ETF 408188 D

2.265VANGUARD FIDUCIARY TRUST COMPANY DEVELOPED MARKETS INDEX 
TRUST

2.265189 D

6.496VANGUARD TOTAL WORLD STOCK INDEX FUND 6.496190 D
101.247VANGUARD DEVELOPED MARKETS INDEX FUND 101.247191 D

4.417AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL EQUITY ETF 4.417192 D
82.772AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL SMALL CAP 

VALUE
82.772193 D

223AMERICAN CENTURY ETF TRUST-AVANTIS INTERNATIONAL EQUITY 
FUND

223194 D

6.699AMERICAN CENTURY ETF TRUST AVANTIS INT SMALL CAP VALUE FUND 6.699195 D
53.739RAIFFEISEN KAPITALANLAGE GMBH VALIDA AKTIEN EUROPA 1 53.739196 D

6.231.201 6.231.201Totale azioni  : 0 0

Totale azioni in proprio 0 0 0 0
Totale azioni in delega 6.231.201 13.970.500 6.231.201 13.970.500
Totale azioni in rappresentanza legale 0 0 0 0

TOTALE AZIONI PER TIPOLOGIA 6.231.201 13.970.500 6.231.201 13.970.500
TOTALE AZIONI 20.201.70120.201.701

Totale azionisti in proprio 0 0 0 0
Totale azionisti in delega 196 1 196 1
Totale azionisti in rappresentanza legale 0 0 0 0

TOTALE AZIONISTI 196 1 196 1

TOTALE PORTATORI DI BADGE 1 1 1 1
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